
5 Суббота, 11 января 2014 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на 4-й стр.).

№ 
стро-

ки

Наименование  
государственного органа

Количество  
государственных  

гражданских  
служащих,  

направляемых  
на обучение (человек)

Объем средств,  
предусмотренных  

в областном бюджете  
(тыс. рублей)

всего в том числе  
по образователь-

ным  
программам:

всего в том числе на:

про-
фессио-
нальной 

пере-
подго-
товки

повы-
шения 
квали-
фика-

ции

про-
фессио-
нальную 
перепод-
готовку

повы-
шение 
квали-
фика-

ции

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Правительство Свердловской 

области
1280 1280 7877,0 7877,0

2 Министерство финансов Сверд-
ловской области

5 5 179,4 179,4

3 Министерство агропромышленно-
го комплекса и продовольствия 
Свердловской области

53 53 391,0 391,0

4 Министерство социальной полити-
ки Свердловской области

115 115 800,0 800,0

5 Министерство транспорта и связи 
Свердловской области

4 4 110,0 110,0

6 Министерство физической культу-
ры, спорта и молодежной полити-
ки Свердловской области

1 1 50,0 50,0

7 Департамент по охране, контролю 
и регулированию использования 
животного мира Свердловской 
области

2 2 22,0 22,0

8 Департамент по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Свердловской области

101 101 950,0 950,0

9 Департамент по труду и занятости 
населения Свердловской области

2 2 25,0 25,0

10 Управление государственного 
строительного надзора Свердлов-
ской области

4 4 115,0 115,0

11 Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Прави-
тельства Свердловской области

3 3 66,0 66,0

12 Департамент общественной без-
опасности Свердловской области

1 1 22,0 22,0

13 Министерство культуры Свердлов-
ской области

1 1 24,0 24,0

14 ИТОГО 1572 1572 10631,4 10631,4

Раздел 2. Учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение дополнительного 
профессионального образования государственных гражданских служащих Свердловской области

№ 
стро-

ки

Виды работ и услуг Объем средств, 
предусмотренных 

в областном  
бюджете  

(тыс. рублей)
1 Работы и услуги по учебно-методическому обеспечению допол-

нительного профессионального образования государственных 
гражданских служащих 

438,1

2 Работы и услуги по информационно-аналитическому обеспечению 
дополнительного профессионального образования государствен-
ных гражданских служащих 

373,5

Примечания:
1. Раздел 1:
1) в строке 1 «Правительство Свердловской области» указан объем средств, выделяемых Прави-

тельству Свердловской области для организации профессиональной переподготовки и повышения 
квалификации государственных гражданских служащих Свердловской области по приоритетным 
направлениям дополнительного профессионального образования;

2) в строках 2−13 указаны количество государственных гражданских служащих Свердловской об-
ласти и объем средств на профессиональную переподготовку и повышение квалификации в 2013 году 
в соответствии с предложениями, представленными в Департамент кадровой политики Губернатора 
Свердловской области руководителями государственных органов Свердловской области в соответ-
ствии с пунктом 4 Положения о государственном заказе на профессиональную переподготовку, повы-
шение квалификации и стажировку государственных гражданских служащих Свердловской области, 
утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 18.06.2007 № 569-ПП «Об 
утверждении Положения о государственном заказе на профессиональную переподготовку, повыше-
ние квалификации и стажировку государственных гражданских служащих Свердловской области».

2. Раздел 2:
1) в строке 1 указанный объем средств включает затраты на учебно-методическое обеспечение 

дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Сверд-
ловской области в сумме 436,6 тыс. рублей в соответствии с Планом мероприятий по организации 
профессиональной переподготовки и повышения квалификации государственных гражданских слу-
жащих Свердловской области на 2013 год, а также затраты в сумме 1,5 тыс. рублей в соответствии 
с предложениями, представленными в Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской 
области руководителями государственных органов Свердловской области в соответствии с пунктом 
4 Положения о государственном заказе на профессиональную переподготовку, повышение квалифи-
кации и стажировку государственных гражданских служащих Свердловской области, утвержденного 
постановлением Правительства Свердловской области от 18.06.2007 № 569-ПП «Об утверждении По-
ложения о государственном заказе на профессиональную переподготовку, повышение квалификации 
и стажировку государственных гражданских служащих Свердловской области»;

2) в строке 2 указанный объем средств включает затраты на информационно-аналитическое обе-
спечение дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих 
Свердловской области в сумме 322,0 тыс. рублей в соответствии с Планом мероприятий по организации 
профессиональной переподготовки и повышения квалификации государственных гражданских слу-
жащих Свердловской области на 2013 год, а также затраты в сумме 51,5 тыс. рублей в соответствии 
с предложениями, представленными в Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской 
области руководителями государственных органов Свердловской области в соответствии с пунктом 
4 Положения о государственном заказе на профессиональную переподготовку, повышение квалифи-
кации и стажировку государственных гражданских служащих Свердловской области, утвержденного 
постановлением Правительства Свердловской области от 18.06.2007 № 569-ПП «Об утверждении По-
ложения о государственном заказе на профессиональную переподготовку, повышение квалификации 
и стажировку государственных гражданских служащих Свердловской области».

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2013           № 1645-ПП
    г. Екатеринбург

Об утверждении Плана мероприятий по организации профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих  
в Свердловской области на 2014 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ 
«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», постановлениями 
Правительства Свердловской области от 17.05.2011 № 563-ПП «Об утверждении Положения о по-
рядке предоставления на территории Свердловской области дополнительной гарантии в виде повы-
шения квалификации за счет средств областного бюджета Свердловской области», от 28.06.2012 
№ 697-ПП «Об утверждении Положения о порядке предоставления на территории Свердловской 
области дополнительной гарантии в виде профессиональной переподготовки за счет средств бюджета 
Свердловской области» и от 21.11.2013 № 1276-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального 
управления Свердловской области и противодействие коррупции в Свердловской области до 2020 
года», в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления муни-
ципальных образований в Свердловской области и формирования профессионального кадрового 
резерва органов местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по организации профессиональной подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 
в Свердловской области на 2014 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя 
Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области       Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства Свердловской 
области 
от 27.12.2013 № 1645-ПП 
«Об утверждении Плана мероприятий по 
организации профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации 
лиц, замещающих муниципальные должности, 
и муниципальных служащих в Свердловской 
области на 2014 год»

ПЛАН 
мероприятий по организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 

в Свердловской области на 2014 год

№  
п/п

Наименование мероприятия Срок вы-
полнения 

Объем 
расходов  

(тыс. 
рублей)

Количество 
муниципаль-

ных 
служащих 
(человек)

Ответствен-
ные за ис-
полнение

1 2 3 4 5 6
1. Организация повышения квалификации 

по программе «Муниципальное управ-
ление и муниципальная служба»

январь – 
декабрь

300,564 138 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

2. Организация повышения квалифи-
кации по программе «Управление 
государственными и муниципальными 
заказами»

январь – 
июнь

496,584 57 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

3. Организация повышения квалификации 
по программе «Деловой русский язык и 
культура делового общения»

январь – 
декабрь

78,408 36 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

4. Организация повышения квалификации 
по программе «Формирование бюдже-
тов. Планирование доходов бюджетов. 
Казначейское исполнение бюджетов»

январь – 
декабрь

453,024 104 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

5. Организация повышения квалификации 
по программе «Бухгалтерский учет в 
органах местного самоуправления»

январь – 
декабрь

335,412 77 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

6. Организация повышения квалификации 
по программе «Проведение антикор-
рупционной экспертизы нормативных 
правовых актов»

январь – 
декабрь

113,256 26 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

7. Организация повышения квалифика-
ции по программе «Правовое регу-
лирование муниципальной службы и 
кадровая работа в органах местного 
самоуправления»

январь – 
декабрь

165,528 38 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

8. Организация повышения квалификации 
по программе «Правовое регулиро-
вание полномочий органов местного 
самоуправления в сфере земельных 
отношений»

январь – 
декабрь

261,36 60 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

9. Организация повышения квалификации 
по программе «Муниципальный жилищ-
ный контроль»

январь – 
декабрь

121,968 28 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

10. Организация повышения квалификации 
по программе «Организация работы 
административных комиссий»

январь – 
декабрь

100,188 23 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

11. Организация повышения квалификации 
по программе «Информационные тех-
нологии в муниципальном управлении»

январь – 
декабрь

100,188 46 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

12. Организация повышения квалификации 
по программе «Правовое обеспечение 
муниципального управления»

январь – 
декабрь

182,952 42 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

13. Организация повышения квалифи-
кации по программе «Организация 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг»

январь – 
декабрь

139,392 64 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

14. Организация повышения квалификации 
по программе «Управление проектами 
в органах местного самоуправления»

январь – 
декабрь

139,392 32 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

15. Организация повышения квалификации 
по программе «Повышение эффектив-
ности работы с обращениями граждан 
в системе муниципального управления»

январь – 
декабрь

257,004 59 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

16. Организация повышения квалификации 
по программе «Управление сферой 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования»

январь – 
декабрь

143,748 33 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

17. Организация повышения квалификации 
по программе «Финансово-экономи-
ческая деятельность при управлении 
многоквартирными домами»

январь – 
декабрь

108,9 25 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

18. Организация повышения квалификации 
по программе «Муниципальный финан-
совый контроль»

июнь – ок-
тябрь

243,936 56 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

19. Организация повышения квалифика-
ции по программе «Противодействие 
коррупции в системе муниципальной 
службы»

январь – 
декабрь

193,842 89 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

20. Организация повышения квалифи-
кации по программе «Организация 
нормотворческой деятельности пред-
ставительных органов муниципальных 
образований»

январь – 
декабрь

117,612 27 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

21. Организация повышения квалификации 
по программе «Безопасность меж-
конфессиональных и межэтнических 
отношений»

январь – 
сентябрь

108,9 50 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

22. Организация повышения квалификации 
по программе «Стратегия развития 
города»

январь – 
декабрь

65,34 15 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

23. Организация переподготовки по про-
грамме «Юриспруденция»

январь – 
декабрь

780,0 15 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

Итого по профессиональной перепод-
готовке и повышению квалификации

5007,498 1140

24. Организация работы по учебно-методи-
ческому обеспечению дополнительного 
профессионального образования 

272,702 Департамент 
кадровой 
политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

ВСЕГО 5280,2 1140

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2013              № 1646-ПП
    г. Екатеринбург

Об утверждении государственного заказа на профессиональную подготовку, 
переподготовку и повышение квалификации государственных гражданских 

служащих Свердловской области на 2014 год 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2006 года № 1474 «О до-
полнительном профессиональном образовании государственных гражданских служащих Российской 
Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 02.05.2007 № 384-УГ «О дополнительном 
профессиональном образовании государственных гражданских служащих Свердловской области», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 18.06.2007 № 569-ПП «Об утверждении По-
ложения о государственном заказе на профессиональную переподготовку, повышение квалификации 
и стажировку государственных гражданских служащих Свердловской области» и от 21.11.2013 № 
1276-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой 
политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области и противо-
действие коррупции в Свердловской области до 2020 года» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить государственный заказ на профессиональную подготовку, переподготовку и повы-

шение квалификации государственных гражданских служащих Свердловской области на 2014 год 
(далее — государственный заказ) (прилагается).

2. Государственным органам Свердловской области организовать исполнение государственного 
заказа, сформированного с учетом программ государственных органов Свердловской области по 
профессиональному развитию государственных гражданских служащих Свердловской области и 
утвержденного настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя 
Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области       Д.В. Паслер.

 
УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства  
Свердловской области
от 27.12.2013 № 1646-ПП
«Об утверждении государственного заказа на 
профессиональную подготовку, переподготов-
ку и повышение квалификации государствен-
ных гражданских служащих Свердловской 
области на 2014 год»

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ
на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации 

государственных гражданских служащих Свердловской области на 2014 год

Раздел 1. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации государственных 
гражданских служащих Свердловской области

№ 
стро-

ки

Наименование  
государственного органа

Количество  
государственных  

гражданских служащих, 
направляемых  

на обучение (человек)

Объем средств,  
предусмотренных  

в областном бюджете  
(тыс. рублей)

всего в том числе  
по образователь-
ным программам:

всего в том числе на:

про-
фессио-
нальной 
перепод-
готовки

повы-
шения 
квали-
фика-

ции

про-
фессио-
нальную 
перепод-
готовку

повы-
шение 
квали-

фикации

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Правительство Свердловской 

области
1969 13 1956 8118,0 676,0 7442,0

2 Министерство финансов Сверд-
ловской области

7 0 7 179,4 0 179,4

3 Министерство физической куль-
туры, спорта и молодежной 
политики Свердловской области

1 0 1 50,0 0 50,0

4 Департамент по охране, кон-
тролю и регулированию ис-
пользования животного мира 
Свердловской области

4 0 4 100,0 0 100,0

5 Департамент по труду и заня-
тости населения Свердловской 
области

2 0 2 37,0 0 37,0

6 Управление государственного 
строительного надзора Сверд-
ловской области

9 0 9 130,0 0 130,0

7 Управление Государственной 
жилищной инспекции Свердлов-
ской области

10 0 10 315,0 0 315,0

8 Аппарат Уполномоченного по 
правам ребенка в Свердловской 
области

1 0 1 60,0 0 60,0

9 Департамент общественной без-
опасности Свердловской области

1 0 1 16,9 0 16,9

10 Министерство по управлению 
государственным имуществом 
Свердловской области

4 0 4 150,0 0 150,0

11 ИТОГО 2008 13 1995 9156,3 676,0 8480,3

Раздел 2. Учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение дополнительного 
профессионального образования государственных гражданских служащих Свердловской области

№ 
стро-

ки

Виды работ и услуг Объем средств,  
предусмотренных 

в областном бюджете  
(тыс. рублей)

1 2 3
1 Работы и услуги по учебно-методическому обеспечению 

дополнительного профессионального образования государ-
ственных гражданских служащих 

250,0

2 Работы и услуги по информационно-аналитическому обе-
спечению дополнительного профессионального образования 
государственных гражданских служащих 

240,0

Примечания:
1. Раздел 1:

1) в строке 1 «Правительство Свердловской области» указан объем средств, выделяемых 

Правительству Свердловской области для организации профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных гражданских служащих Свердловской области по 

приоритетным направлениям дополнительного профессионального образования;

2) в строках 2−10 указаны количество государственных гражданских служащих Свердловской 

области и объем средств на профессиональную переподготовку и повышение квалификации в 

2014 году в соответствии с предложениями, представленными в Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области руководителями государственных органов Свердловской 

области в соответствии с пунктом 4 Положения о государственном заказе на профессиональ-

ную переподготовку, повышение квалификации и стажировку государственных гражданских 

служащих Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства Свердловской 

области от 18.06.2007 № 569-ПП «Об утверждении Положения о государственном заказе на 

профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку государственных 

гражданских служащих Свердловской области».

2. Раздел 2:

1) в строке 1 указанный объем средств включает затраты на учебно-методическое обеспече-

ние дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих 

Свердловской области в сумме 250,0 тыс. рублей в соответствии с Планом мероприятий по 

организации профессиональной переподготовки и повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Свердловской области на 2014 год;

2) в строке 2 указанный объем средств включает затраты на информационно-аналитическое 

обеспечение дополнительного профессионального образования государственных граждан-

ских служащих Свердловской области в сумме 200,0 тыс. рублей в соответствии с Планом 

мероприятий по организации профессиональной переподготовки и повышения квалификации 

государственных гражданских служащих Свердловской области на 2014 год, а также затраты 

в сумме 40,0 тыс. рублей в соответствии с предложениями, представленными в Департамент 

кадровой политики Губернатора Свердловской области руководителями государственных орга-

нов Свердловской области в соответствии с пунктом 4 Положения о государственном заказе на 

профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку государственных 

гражданских служащих Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства 

Свердловской области от 18.06.2007 № 569-ПП «Об утверждении Положения о государствен-

ном заказе на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку 

государственных гражданских служащих Свердловской области».


